
UCHWAŁA NR LXXIX/494/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2022.1634 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 1.911.814,65 zł w tym: zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 1.911.814,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zwiększa się łączną  kwotę planowanych wydatków o kwotę 1.911.814,65 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.891.814,65 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej Nr LXXI/458/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 
22 grudnia 2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok określający „Dotacje udzielone 
w 2023 roku z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale budżetowej Nr LXXI/458/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok, § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 6 Dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
11.952.492,94 zł oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 11.952.492,94 zł”. 

§ 5. W uchwale budżetowej Nr LXXI/458/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok, § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 7 Dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 481.152,99 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 592.341,34 zł”. 

§ 6. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
104.232.480,34 zł w tym: 

1) dochody bieżące 90.843.761,34 zł 

2) dochody majątkowe 13.388.719,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 107.957.328,83 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 90.192.726,83 zł 

2) wydatki majątkowe 17.764.602,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
2 415 234,96 3 506 874,85

Dostarczanie ciepła 1 493 234,96 2 584 874,85

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 493 234,96 2 584 874,85

600 Transport i łączność 9 095 828,00 9 095 828,00

Drogi publiczne gminne 8 381 212,00 8 381 212,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 834 616,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

834 616,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 594 718,00 2 318 411,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 648,00 141 880,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 138 232,00

Przedszkola 262 845,00 769 161,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 506 316,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 325 835,00 1 393 729,00

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

520 808,00 546 239,00

0830 Wpływy z usług 804 945,00 847 408,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

25 431,00

42 463,00

80104 506 316,00

506 316,00

80148 67 894,00

723 693,00

80103 138 232,00

138 232,00

60016 0,00

834 616,00

-834 616,00

40001 1 091 639,89

1 091 639,89

0,00

Rozdział Zmiana

1 091 639,89

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/494/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 1



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

0,00 11 251,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 11 251,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 424 495,70 428 666,46

Pozostała działalność 424 495,70 428 666,46

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

55 825,33 59 996,09

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 85 307,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 85 307,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 85 307,00

855 Rodzina 9 291 858,00 9 298 862,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 491 334,00 498 338,00

0830 Wpływy z usług 491 330,00 498 334,00

102 320 665,69 104 232 480,34

85516 7 004,00

7 004,00

Razem: 1 911 814,65

85415 85 307,00

85 307,00

7 004,00

85395 4 170,76

4 170,76

85 307,00

11 251,00

4 170,76

80149 11 251,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 928 205,00 2 931 205,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 878 945,00 2 881 945,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 300,00 211 300,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzebicz Nowy 0,00 3 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 495 234,96 3 586 874,85

Dostarczanie ciepła 1 493 234,96 2 584 874,85

2970 Różne przelewy 1 463 955,84 2 534 191,03

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 1 463 955,84 2 534 191,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 12 000,00

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 6 000,00 12 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 032,00 2 064,00

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 1 032,00 2 064,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147,00 294,00

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 147,00 294,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 804,93 27 625,93

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 14 804,93 27 625,93

4260 Zakup energii 3 600,00 5 004,70

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 3 600,00 5 004,70

600 Transport i łączność 13 593 569,00 13 590 569,00

Drogi publiczne gminne 10 380 809,00 10 377 809,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 568 708,00 2 565 708,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klesno 0,00 27 510,00

Przebudowa drogi w m. Drezdenko - ul. Poniatowskiego odcinek 1 0,00 7 380,00

Przebudowa ul. Szkolnej w Drezdenku 55 500,00 17 610,00

801 Oświata i wychowanie 30 157 817,27 30 881 510,27

Szkoły podstawowe 20 642 061,93 20 642 061,93

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

-37 890,00

723 693,00

80101 0,00

-3 000,00

60016 -3 000,00

-3 000,00

27 510,00

7 380,00

147,00

12 821,00

12 821,00

1 404,70

1 404,70

6 000,00

6 000,00

1 032,00

1 032,00

147,00

3 000,00

1 091 639,89

40001 1 091 639,89

1 070 235,19

1 070 235,19

Rozdział Zmiana

3 000,00

01043 3 000,00

3 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/494/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 969 343,00 949 343,00

Wydatki bieżące 969 343,00 949 343,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00

Zakupy inwestycyjne 0,00 20 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 612 852,86 1 751 084,86

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 038 960,00 1 177 192,00

Wydatki bieżące 1 038 960,00 1 177 192,00

Przedszkola 3 429 171,48 3 935 487,48

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty
258 363,00 298 547,00

Wydatki bieżące 258 363,00 298 547,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 896 644,00 1 362 776,00

Wydatki bieżące 896 644,00 1 362 776,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 759 959,00 2 827 853,00

4220 Zakup środków żywności 1 325 753,00 1 393 647,00

Wydatki bieżące 1 325 753,00 1 393 647,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

187 823,00 199 074,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty
130 000,00 136 429,00

Wydatki bieżące 130 000,00 136 429,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 413,00 19 235,00

Wydatki bieżące 14 413,00 19 235,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 514 074,70 518 245,46

Pozostała działalność 514 074,70 518 245,46

3110 Świadczenia społeczne 54 730,72 58 819,70

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 54 730,72 58 819,70

3119 Świadczenia społeczne 11 760,00 11 760,00

Utworzenie i prowadzenie świetlicy opiekuńczej w Gminie Drezdenko 0,00 11 760,00

Wydatki bieżące 11 760,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 094,61 7 176,39

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 1 094,61 1 176,39

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 71 040,00 156 347,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 63 000,00 148 307,00

-11 760,00

81,78

81,78

85 307,00

85415 85 307,00

85395 4 170,76

4 088,98

4 088,98

0,00

11 760,00

6 429,00

6 429,00

4 822,00

4 822,00

4 170,76

466 132,00

80148 67 894,00

67 894,00

67 894,00

80149 11 251,00

138 232,00

80104 506 316,00

40 184,00

40 184,00

466 132,00

20 000,00

20 000,00

80103 138 232,00

138 232,00

-20 000,00

-20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 2



3260 Inne formy pomocy dla uczniów 63 000,00 148 307,00

Wydatki bieżące 63 000,00 148 307,00

855 Rodzina 10 840 529,35 10 847 533,35

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 619 490,35 1 626 494,35

4220 Zakup środków żywności 156 330,00 163 334,00

Wydatki bieżące 156 330,00 163 334,00

106 045 514,18 107 957 328,83

7 004,00

7 004,00

Razem: 1 911 814,65

85 307,00

85 307,00

7 004,00

85516 7 004,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

DOTACJE UDZIELONE W 2023 ROKU Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Kwota dotacji /w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki      

010 01008 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego z przeznaczeniem na odstrzał bobrów 

  2.000,00 

851 85154 2510 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku 165.000,00   

851 85195 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego z przeznaczeniem na profilaktykę wykrywania raka gruczołu krokowego 

  3.000,00 

852 85232 2647 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego   153.588,00 

852 85232 2649 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego   12.000,00 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  290.000,00 

900 90013 6610 

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie w 

zakresie bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywania 

  99.440,00 

921 92109 2480 Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 1.866.625,00   

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku 1.146.820,00   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/494/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 1



921 92116 6220 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenko – realizacja zadania w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 

2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w 

przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – wkład własny na realizację 

projektu na 2023 rok w kwocie 350.000,00 zł 

  439.000,00 

921 92118 2480 Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 460.688,00   

      Razem: 3.639.133,00 0,00 999.028,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 298.547,00   

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 136.429,00   

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  18.035,00 

852 85295 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  22.000,00 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  58.000,00 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  9.965,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  55.000,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych,  

w tym: dotacja na zabytki – kościoły  

           remonty zabytków we wspólnotach mieszkaniowych 

  60.000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  560.000,00 

     
Razem: 434.976,00 0,00 783.000,00 

OGÓŁEM 4.074.109,00 0,00 1.782.028,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

 

Budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 1.911.814,65 zł na podstawie: 

dochody bieżące w kwocie 1.911.814,65 zł 

- pisma Lubuskiego Kuratora Oświaty Nr KO.I.3146.5.8.2023.JH z dnia 03 kwietnia 2023 r.                                 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2023 w kwocie 

655.799,00 zł 

- pisma Lubuskiego Kuratora Oświaty Nr KO.I.3146.3.9.2023.JH z dnia 12 kwietnia 2023 r.                                     

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów w okresie od stycznia do czerwca 2023 r. w kwocie 85.307,00 zł  

- wniosku złożonego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z realizacją zadań gminy 

związanych z obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w zakresie 

wypłaty rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2 w kwocie 

1.091.639,89 zł 

- wniosku złożonego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z realizacją zadań gminy 

związanych z obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuację na rynku paliw w kwocie 

4.170,76 zł 

- zmiany stawki żywieniowej w wyniku waloryzacji cen jednostkowych produktów żywnościowych 

wraz z dostawą, w kwocie 74.898,00 zł w tym:  

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Drezdenku w kwocie: 12.787,00 zł 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Drezdenku w kwocie: 15.915,00 zł 

- Szkoła Podstawowa Nr 3 w Drezdenku w kwocie: 13.761,00 zł 

- Publiczne Przedszkole w Drezdenku w kwocie: 25.431,00 zł 

- Żłobek Gminny w Drezdenku w kwocie: 7.004,00 zł 

 

Budżet po stronie wydatków zwiększono o kwotę 1.911.814,65 zł w tym:  

wydatki bieżące w kwocie 1.911.814,65 zł  

- koszty realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2023 w kwocie 655.799,00 zł. 

- koszty wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych w okresie od stycznia do czerwca 2023 r. w kwocie 

85.307,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 1



- koszty wypłat rekompensat dla przedsiębiorców do tego uprawnionych oraz na wydatki związane                       

z obsługą wniosków zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach                            

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w kwocie 1.091.639,89 zł. 

Zadanie realizowane przez jednostkę Urząd Miejski w Drezdenku. 

- koszty wypłat odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT wraz z kosztami obsługi wniosków 

zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r.  w związku z sytuacją na rynku gazu w kwocie 4.170,76 zł 

Zadanie realizowane przez jednostkę Ośrodek Pomocy Społecznej. 

- koszty zakupu środków żywności dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 1 w Drezdenku, w związku                  

z waloryzacją cen jednostkowych, w kwocie 12.787,00 zł 

- koszty zakupu środków żywności dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 2 w Drezdenku, w związku                

z waloryzacją cen jednostkowych, w kwocie 15.915,00 zł 

- koszty zakupu środków żywności dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 3 w Drezdenku, w związku                

z waloryzacją cen jednostkowych, w kwocie 13.761,00 zł 

- koszty zakupu środków żywności dla dzieci w Publicznym Przedszkolu w Drezdenku, w związku                   

z waloryzacją cen jednostkowych, w kwocie 25.431,00 zł 

- koszty zakupu środków żywności dla dzieci w Żłobku Gminnym w Drezdenku, w związku                                     

z waloryzacją cen jednostkowych, w kwocie 7.004,00 zł. 

Przeniesienia wydatków przeznaczono na: 

wydatki majątkowe w kwocie 57.890,00 zł   

- „Przebudowa drogi w m. Drezdenko – ul. Poniatowskiego odcinek 1” w kwocie 7.380,00 zł 

Kontynuacja zadania w 2023 roku wynika z konieczności przedłużenia pełnienia funkcji inspektora 

nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania. 

- „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klesno” w kwocie 27.510,00 zł 

Kontynuacja zadania w 2023 roku oraz zwiększenie środków finansowych na realizację zadania wynika 

z konieczności przedłużenia pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania 

- 12.300,00 zł. oraz z potrzeby wykonania nawierzchni zjazdu z drogi wewnętrznej na dz. Nr 264 na 

drogę wojewódzką nr 164 oraz przestawienie istniejącego wpustu ulicznego - 15.210,00 zł. 

- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzebicz Nowy” w kwocie 3.000,00 zł 

Kontynuacja zadania rozpoczętego w 2022 roku i wprowadzenie go do budżetu na 2023 rok związane 

jest z potrzebą aktualizacji wykonanej w ubiegłym roku analizy efektywności inwestycyjnej                                        

i technologii niezbędnej do złożenia wniosku na dofinansowanie realizacji ww. zadania w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 2



Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na operacje typu: Gospodarka wodno – ściekowa. Poniesione 

koszty w 2022 r. na realizację przedmiotowego zadania wynoszą 48.050,00 zł. 

- zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 20,33% kwoty kosztów realizacji zadania tj. w kwocie 

20.000,00 zł, na zakup pieca konwekcyjno-parowego w związku z ubieganiem się o udzielenie wsparcia 

finansowego na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu "Posiłek                 

w szkole i w domu" dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne 

szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. 

Całkowity koszt zadania wynosi: 98.393,31 zł w tym: wnioskowana kwota dofinansowania od 

wojewody Lubuskiego – 78.393,31 zł (tj. 79,67% kosztów).  

Zadanie realizowane przez jednostkę Szkoła Podstawowa Nr 2 im. J.Nojiego w Drezdenku. 

Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów: 

z 600/60016/6350      - 834.616,00 zł 

na 600/60016/6290   + 834.616,00 zł 

dotyczy dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. „Budowa 

nawierzchni ulic Południowa, Wspólna, Wesoła w Drezdenku”. 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania w planie wydatków bieżących budżetu: klasyfikacja 

853/85395/3119  z „wydatki bieżące” na zadanie pn. „Utworzenie i prowadzenie świetlicy opiekuńczej 

w Gminie Drezdenko”. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B89CA66-18C1-445E-B159-06F5DE83957C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

